
Vollkornbrote helle Brote Brötchen
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Getreide      

Getreideprodukte Weizen(vollkornschrot) 60 60 60 50 60 60 60 100 100 100 100 100 100 60 100

Hinweis für Allergiker: Roggen(vollkornschrot) 40 40 40 35 100 100 40 40 55 40 25 80 X 5

Es können  Spuren Gerste(nvollkornschrot) 15

anderer Getreidesorten Dinkel(vollkornschrot) 100 85 45 100 X

enthalten sein Hirse 15

Weizenmehl  Type 550 30 20 100 65 80 100 100 100

Roggenmehl  Type 1150 45 15 40

Dinkelmehl Type 1050 100

Vollkorn-Haferflocken X 35 X

Gerstenmalz X X X X X X X X X X X X X X

Ölsaaten , Öle                    SB-Kerne X X X X

Leinsaat X X X

Sesam X X X X X

Olivenöl X

Kürbiskerne X X

Mohn X

Haselnüsse X

Lockerung             

Fermentierung Backfermentansatz X X X X X X X X X X X

Natursauerteig X X X X X X X

Hefe* X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Acerola Kirschsaft X X X X X X X X X X X X X

Molkereiprodukte                 

Margarine Margarine, ungehärtet X X X X X X X X X X X X

Käse X

Gewürze,  Salz Koriander X

Salz* X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Kümmel X X

Anis X

Basilikum / Oregano X

X Zutat enthalten alle Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung  DE 039 Ökokontrollstelle

60 Zahlen geben die %-Anteile des Getreides/mehls an Ausnahmen: * Hefe , konventionell, nicht gentechnisch verändert  und Salz

Die Zutaten weiterer Artikel entnehmen Sie bitte der Deklaration auf den Preisschildern oder fragen Sie bitte unsere VerkäuferInnen


